
COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 
AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                                                                    

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
 

OGGETTO: Servizio implementazione del sistema di lettura dei contatori delle utenze 
idriche. CIG Z7324ECEBB. Liquidazione. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno 15 del mese di  LUGLIO nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
VISTO il Protocollo di Legalità stipulato tra la Prefettura di Vibo Valentia ed il Comune di Acquaro, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/07/2017; 

 
RICHIAMATA la determinazione di affidamento n. 99 del 14/09/2018 avente ad oggetto: “Servizio 
implementazione del sistema di lettura dei contatori delle utenze idriche. CIG Z7324ECEBB. 
Affidamento servizio ed impegno spesa.” con la quale il servizio è stato affidato alla Ditta IDRATER 
S.r.l. Via S.S. 18-1° tratto n°87 scala A/4 - Reggio Calabria, partita IVA  02762040802 per l’importo 
di € 2.440,00 IVA al 22% inclusa; 
  
DATO ATTO dell’avvenuta esecuzione del servizio in ossequio alle condizioni di offerta; 
 
VISTA la fattura n° 06 PA del 10/06/2019 presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento 
del servizio in oggetto, acquisita al prot.n.1904 del 12/06/2019; 
 
PRESO ATTO dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità  contributiva giusto DURC 
on Line prot. INPS_15180646 con scadenza validità  16/08/2019,  allegata alla presente; 
  
VISTO l’art. 107, del Tuel, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, in tema di funzioni e responsabilità dei 
dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti 
privi di dirigenza.  
  
VISTO il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ACCERTATA la propria competenza; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni contenute in epigrafe, da ritenere qui di seguito integralmente riportate  e 
trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto: 

- Di liquidare alla ditta Ditta IDRATER S.r.l. Via S.S. 18-1° tratto n°87 scala A/4 - Reggio 
Calabria, partita IVA  02762040802,  l’importo di € 2.440,00 a saldo della fattura n° 06 PA 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 59 
del 15/07/2019 

 



del 10/06/2019 presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento del servizio in 
oggetto; 

- Di dare atto che la spesa di € 2.440,00  trova copertura  sul cap. 61303 del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2019 (imp.n.145/2018); 

- Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento 
in favore della Ditta IDRATER S.r.l., mediante accreditamento con bonifico bancario  sul 
Codice IBAN IT24F0103016300000063409976;   

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 8 della legge n°241/1990 che il responsabile 
 del procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 

 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

                                                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

f.to Ing. Maria G.nna Conocchiella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


